LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

NRO ENTREGA VENTA: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

28.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079645
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704869
ID: 25
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,286 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,258 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
15.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
15.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0.000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACGCO08
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 489,081 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 666,384 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,250 % NTE INEN 2187
15.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,363 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.08.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0.40 0,758 mm NTE INEN 2187
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,383 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

1=

CALIAT

o ¥
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079646
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
U — iy PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010378
DIREGCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704317
ID: 152
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCO8
15082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 438887  MPa  NTE INEN 2167
15062017 RESISTENCIA 550,0 637.866  MPa  NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,450 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1.25 1,453 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSY 0,40 0,681 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.80 0.10 1375 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 @ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma:
ING. JUAN CARIOS A BAD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

PAGINAS 1 DE 1
LAEORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
28.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

NRO ENTREGA VENTA: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

CERTIFICADO NRO: L1000079651

PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704319
ID: 180
Fecha Ceracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15.06.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2187
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 455,743 MPza NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 548,904 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,424 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,853 mm NTE INEN 2187
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,313 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con Ia norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrite qebl_ggﬁritcﬁu No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

u C.A.

CONTROL BE CATjgan

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




CQO

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170828.2
Fecha de emision:24.08.2017
Pégina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO
ITEM [FECHA[ COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al | Co| Ti | Nb v W | Pb B Sn|Zn | As | Bi [Ca| Ce| zr| La | CE | Longitud { Rombosidad | Flecha Seccién
01 704319 000 0,275 | 0,144 | 1,079 | 0,020 | 0,026 0,111 0,116 | 0,072 0,000 0,469 A A A A
Observacidn: ACERIA C.A
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010379

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADCR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079430
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052158
NRO DE COLADA: 000882
ID: 670
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
21.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
21.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 444 442 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017 RESISTENCIA 550,0 572,185 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
21.07.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167
21.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
21.07.2017 ESPACIO R TRANSV 7.00 7,000 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,543 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,148 mm NTE INEN 2167
21.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,036 m NTE INEN 2167
21.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del l.all?ac:r.atoric‘
ER

Firma:

la norma NTE INEN 2167.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

No Lei.tsta'n 3Werizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADQS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010379

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NROQ: L1000079425
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 26 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050945
NRO DE COLADA: - 41359457
ID: 147
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
17.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mmz2 NTE INEN 2187
17.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 478,005 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017 RESISTENCIA 550,0 609,358 MPa NTE INEN 2167
17.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,800 % NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,272 NTE INEN 2167
17.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,613 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.90 0,10 1,285 mm NTE INEN 2167
17.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
17.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

€5
ING. JUAN

Ly

CARLOS RUIZ |

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



avanvo 340 10Y.LNOD
ZINY SOTYVI NYNT "9NI

H=D VIR
.. QVAITYD 30 10MINOD |
YO YIH30v
1UQIBAIBSD
v v v v z9r'0 000’0 0v0’0 | 0800 | 0TT'0 | ZTO'0 [ STO'0 | OOT'T | OST'D [O0LZ'0 000 LSYBSETY 10
upoas | eydsald | pepisoquoy |pnySuocy | 30 | el |4z @ |ed |18 [sv juz|us| 8 |ad | m | A Jan | L oo v |ow ]| v | 1D | mD g d [un | 5 2 |s3ovainn | vaviod Iveoaalwawn

02IS}4 SISNYNY

% ODININD SISITYNY

S0D11Sj901 So1vd

DOOZTXOETXOET 9ZOT IVS YTINDNY IV L6TOT :019npoid
“19p T :eulded

LT0Z'80'EZ:UDISIWS 3P BY24

LT'€Z80LTOCT N OpEI}IIaD)

¥213QV V"2 ¥0avNI3 130 VIYIDVY
avarvo 3d 0avdIdiLd3d

1upP2AIQ
EIETT)

sedng

NOIDIONNS avanv2 30 OHOLYEOaY

10peNIT [ap BlIddY

ols]




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

09.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L10000788657
PAGINAS 1 DE1

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704356
ID: 384
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
anzlisis
QuUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,142 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOg
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2017 % AZUFRE (§) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO8
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 441,020 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 638,827 MPa NTE INEN 2167
15.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,444 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,608 mm NTE INEN 2167
15.08.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,308 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2157

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO £001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este decumento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma;

ONTEN

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

it
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079205

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
21.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010072
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705958
ID 1058
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 462,669 MPa NTE INEN 2167
24,07.2017 RESISTENCIA 550,0 623,818 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 21867
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,773 mm NTE INEN 2167
24.07,2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,430 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidag |
AY . ¥
A\ | =\
Institute Ecuatoriang de Normalizacian
el Lol
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Arerta el Ecanor CERTIFICADO NRO: L1000079311

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
22,08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010301
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705513
1D 261
Fecha Caracteristicas de Inspeccign I Max Min Resuitado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
24,07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
24,07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 487,300 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 638,646 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
24.07,2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,607 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,893 mm NTE INEN 2167
24,07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,150 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

1
= ]
A\ A B
3 ety % a ‘i
i i |
& e 3
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il ¥ 1
nstitutn Fouatonang de Normaleaeion
|

L NTE INEN 21867

5
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esgfita-gel haboritopa NoeSHn Eutorizadas reproducciones parciales del mismo.

(MANESSA VAELADARESD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



d CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079315

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥2 Via Aloag - Santo Domingo
B Bl R PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705653
ID 221
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
2407.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.023 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 489349  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 647,766  MPa  NTEINEN 2167
24.07.20177  ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,609 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,923 i NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,185 mm NTE INEN 2167
240720177 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Calidad

N e \

ey

Institutn Feuntonano de Normalizanioi

" NTE INEN 2167

i

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita ééﬁ%gd@t&%& N&&H#Pﬂgﬁ%aﬁéﬁeproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLAGARES DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

22,08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

Neo PEDIDO: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

CERTIFICADO NRO: L1000079336
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704322
D 305
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anglisis UN | Observaciones
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,268 % ASTME415
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,100 % ASTME415
15.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
15.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
15.06.2017  TEMP ENSAYQ 35,0 10,0 21,6800 °C ISO INEN 8892
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mmz2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 432,218 MPa NTE INEN 2167
15,06.2017  RESISTENCIA 550,0 627,768 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,452 NTE INEN 2187
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,857 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,556 mm NTE INEN 2187
15.06.20177  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,273 mm NTE INEN 2167
15.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién;

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

Y BT
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

B A B L T T ———



WRETD

fceria del Ecuader

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079423
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052158
NRO DE COLADA: 000899
ID: 537
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
21.07.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mmz2 NTE INEN 2167
21.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 436,717 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017 RESISTENCIA 550,0 580,929 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 20,000 % NTE INEN 2167
21.07.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
21.07.2017 DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
21.07.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
21.07.20177  ALTURA R TRANSV 0,40 0,547 mm NTE INEN 2167
21.07.20177  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,095 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,035 m NTE INEN 2167
21.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su tofalidad bajo aprobacidn escrita del éabor‘a}\orio. No estan autorizadas reproducciones parciales del misma.
ACER

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALINAN | AAINANOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

C405 302

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol i doblado
colada ID ¢ reaalt  reealt resalt 58 Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ¢ % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306743 1 16 10,20 0,90 2,10 70 0,8%  446,3 658,9 1,48 18,6 ok
16306743 2 16 10,20 0,81 2,22 70 0,9% 425,0 657,8 1,55 14,0 ok
16306743 3 16 10,20 0,79 2,17 70 0,3% 450,1 6511 1,45 16,2 ok
16306743 4 16 10,20 0,84 2,16 70 0,6% 4296 649,3 1,51 17,7 ok
16306743 5 16 10,19 0,86 2,19 70 1,2% 436,7 654,3 1,50 14,9 ok
16306743 6 16 10,19 0,89 2,20 70 0,7% 4310 6556 1,52 15,4 ok
16306743 7 16 10,19 0,77 2,24 70 09% 436,9 663,0 1,52 18,0 ok
16306743 x 16 10,2 0,84 2,2 70 0,8% 436,5 655,7 1,50 16,4 ok
colada: 131ton max 10,2 0,90 2,2 70 1,2% 450 663 1,55 18,6
min 10,2 0,77 2,1 70 0,3% 425 649 1,45 14,0
odelcg 9/30/2016 7:58:17 AM
Aceriz del Ecuador Equ[‘r“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/30/2016 7:58:14 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306743
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.282 0.150 0.838 0.0144 0.0219 0.340 0.080 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.018 0.0023 0.039 0.0006 98.01 0.440
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306821 1 16 10,27 0,88 2,01 70 0,1% 475,8 679,8 1,43 15,9 ok
16306821 2 16 10,27 0,85 2,00 70 -0,1% 4739 685,1 1,45 14,0 ok
16306821 3 16 10,27 0,86 2,01 70 0,0% 4475 6721 1,50 15,8 ok
16306821 4 16 10,27 0,87 1,99 70 -0,4% 436,8 673,2 1,54 18,7 ok
16306821 5 16 10,27 0,85 2,00 70 -0,1% 4784 675,2 1,41 16,9 ok
16306821 6 16 10,27 0,89 2,00 70 -0,4% 443,8 6780 1,53 18,1 ok
16306821 7 16 10,27 0,85 1,98 70 0,0% 472,0 6818 1,44 15,0 ok
16306821 x 16 10,3 0,86 2,0 70 -0,1% 461,2 677,9 1,47 16,3 ok
colada: 131ton max 10,3 0,9 2,0 70 0,1% 478 685 1,54 18,7
min 10,3 0,850 2,0 70 -0,4% 437 672 1,41 14,0
d | 9/30/2016 9:30:36 AM
agaeicq =
heeria del Ecuador %qul:T“l]
LABORATORED FLANDIDOMA-ALG I
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:30:33 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306821
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.279 0.168 0.853 0.0166 0.0318 0.424 0.093 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % Ya Yo % |
min
<x>(7) 0.018 0.0031 0.044 0.0006 97.87 0.443
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



Gdelco REPORTE DE ENSAYOS

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306729 1 12 7,7 0,61 1,33 70 0,1%  485,3 667,9 1,38 14,0 ok
16306729 2 12 7,7 0,63 1,19 70 -0,2% 4615 655,8 1,42 15,6 ok
16306729 3 12 7,8 0,63 1,23 70 -09% 457,4 665,9 1,46 14,3 ok
16306729 4 12 7,8 0,60 1,26 70 -0,6% 4615 659,6 1,43 14,5 ok
16306729 5 12 7,7 0,67 1,30 70 -0,7% 491,44 675,4 1,37 14,2 ok
16306729 6 12 7,8 0,61 1,28 70 -0,3% 457,8 667,5 1,46 14,7 ok
16306729 7 12 8,0 0,59 1,25 70 -1,0% 460,0 658,3 1,35 15,0 ok
16306729 x 12 7,8 0,62 1,3 70 -0,5% 467,8 664,4 1,41 14,6 ok

colada: 129ton max 8,0 0,7 1,3 70 0,1% 491 675 1,46 15,6

min 7,7 0,6 1,2 70 -1,0% 457 656 1,35 14,0

9/28/2016 2:17:04 PM

adelca

=
mBDMTOR;;;;[;‘I;L]::Ll:;I %\'\\I qu[T“ D
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:17:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306729
= Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.292 0.131 0.892 0.0115 0.0264 0.258 0.067 0.080
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0016 0.043 0.0003 98.11 0.453
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106593 1 12 7,8 0,71 1,65 70 0,6% 4726 693,3 1,47 18,2 ok
16106593 2 12 7,8 0,64 1,70 70 0,6% 4745 684,2 1,44 16,0 ok
16106593 3 12 7,8 0,55 1,66 70 15% 4743 692,6 1,46 16,3 ok
16106593 4 12 7,8 0,7 1,67 70 2,0% 467,0 691,0 1,48 14,0 ok
16106593 5 12 7,8 0,71 1,65 70 0,6% 467,8 689,9 1,47 18,5 ok
16106593 6 12 7,8 0,70 1,70 70 0,4% 486,0 687,0 1,41 14,0 ok
16106593 7 12 8,0 0,64 1,42 70 0,6% 461,3 666,8 1,45 16,0 ok
16106593 8 12 8,0 0,64 1,42 70 1,8% 444,0 652,9 1,47 16,0 ok
16106593 9 12 8,0 0,71 1,32 70 0,8% 4483 660,7 1,47 18,5 ok
16106593 10 12 8,0 0,60 1,51 70 0,5% 4474 652,9 1,46 14,5 ok
16106593 11 12 8,0 0,66 1,48 70 0,7%  458,7 652,9 1,42 16,0 ok
16106593 12 12 8,0 0,64 1,42 70 0,9% 457,8 664,2 1,45 15,0 ok
16106593 x 12 7,9 0,66 1,5 70 09% 463,3 674,0 1,45 16,1 ok
colada: 131ton max 8,0 0,7 1,7 70  2,0% 486 693 1,48 18,5
min 7,8 0,6 1,3 70  0,4% 444 653 1,41 14,0
Qdelco 9/28/2016 3:24:53 PM
=
el y WAl
Method: Fe-10-F 9/28/2016 3:24:51 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106593
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.270 0.167 0.870 0.0198 0.0474 0.448 0.104 0.130
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.022 0.0018 0.042 0.0005 97.79 0.439
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:

NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306941 1 12 8,0 0,57 1,45 70 -0,8% 445,0 664,1 1,49 16,5 ok
16306941 2 12 8,0 0,70 1,44 70 -1,1% 445,1 657,3 1,48 16,9 ok
16306941 3 12 8,0 0,58 1,50 70 -0,7% 449,8 664,5 1,48 16,0 ok
16306941 4 12 8,0 0,69 1,51 70 -1,0% 431,9 653,8 1,51 15,7 ok
16306941 5 12 8,0 0,59 1,49 70 -1,0% 455,8 664,2 1,46 15,8 ok
16306941 6 12 8,1 0,70 1,46 70 -0,8% 447,9 668,5 1,49 16,2 ok
16306941 7 12 8,0 0,64 1,44 70 -0,9% 441,8 652,8 1,48 16,2 ok
16306941 x 12 8,0 0,64 1,5 70 -0,9% 445,3 660,7 1,48 16,2 ok
colada: 130ton max 8,1 0,7 1,5 70 -0,7% 456 669 1,51 16,9
min 8,0 0,6 1,4 70 -1,1% 432 653 1,46 15,7

adelca

fceria del Ecuador
LARDSLATORID FLINDIDORS-ALG

9/29/2016 10:14:50 AM

SSPECTRO

Method: Fe-10-F 9/29/2016 10:14:10 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306941
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<%= (1) 0.282 0.171 0.871 0.0189 0.0405 0.420 0.090 0.100
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %
min
=%>(1) 0.016 0.0030 0.044 < 0.0002 97.87 0.447
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306749 1 16 10,28 0,93 2,01 70 0,3% 434,6 653,1 1,50 17,6 ok
16306749 2 16 10,25 0,96 1,96 70 0,1%  429,7 651,6 1,52 17,1 ok
16306749 3 16 10,31 0,94 1,99 70 0,0% 423,8 639,4 1,51 17,4 ok
16306749 4 16 10,28 0,90 2,00 70 -0,1% 4243 644,8 1,52 16,9 ok
16306749 5 16 10,28 0,89 1,98 70 0,1% 440,4 649,7 1,48 16,5 ok
16306749 6 16 10,29 0,96 2,00 70 0,0% 451,6 652,1 1,44 17,2 ok
16306749 7 16 10,29 0,97 2,01 70 0,2% 473,4 656,3 1,39 16,3 ok
16306749 x 16 10,3 0,94 2,0 70 0,1% 439,7 649,6 1,48 17,0 ok
colada: 130ton max 10,3 1,0 2,0 70 0,3% 473 656 1,52 17,6
min 10,3 0,9 2,0 70 -0,1% 424 639 1,39 16,3
d I 2/10/2017 3:45:04 PM
g S SPECTRO
LABRATORID FLIRTATORA-ALG ﬁ'
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:45:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306749 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P 8 Cu Cr Mi
% % % % % % % %
min
=X =(7) 0.259 0.138 0.796 0.0096 0.0031 0.272 0.052 0111
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o ¥ g Yo |
mirt
<X = (7) 0.016 0.0020 0.037 0.0002 98.22 0.406
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306790 1 16 10,26 0,90 1,87 70 -0,8% 468,2 666,7 1,42 16,8 ok
16306790 2 16 10,26 0,76 1,87 70 -0,5% 459,5 661,4 1,44 15,7 ok
16306790 3 16 10,24 1,00 1,77 70 -1,0% 4585 6545 1,43 17,1 ok
16306790 4 16 10,25 1,10 1,96 70 -0,6% 453,1 657,0 1,45 16,6 ok
16306790 5 16 10,21 0,84 1,97 70 0,1% 4814 6741 1,40 15,9 ok
16306790 6 16 10,27 0,90 1,78 70 -0,6% 467,3 664,3 1,42 16,4 ok
16306790 7 16 10,25 0,90 1,80 70 -1,0% 424.,8 639,4 1,51 16,4 ok
16306790 x 16 10,2 0,91 1,9 70 -0,6% 459,0 659,6 1,44 16,4 ok
colada: 130ton max 10,3 1,1 2,0 70 0,1% 481 674 1,51 17,1
min 10,2 0,8 1,8 70 -1,0% 425 639 1,40 15,7
d I 2/10/2017 3:50:21 PM
o < SPECTRO
LARDAATORIC FLIMCNOIRA-AL G ﬁ
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:30:19 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306790 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P ] Cu Cr Mi
g % Yo Y % o Y %
min
x> (7] 0.269 0.162 0.6893 0.0180 0.0359 0.453 0.099 0.130
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0330
Mo Al v B Fe C.E.
%o % %o % i |
min
<X>{7) 0.020 0.0023 0.041 0.0003 97.78 0.457
max
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FEOITR BE FREI 23.06.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGK VENTA: 10009486
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES PE ENSAYD: TEMPAMB 21 7C
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704321
ID: 261
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 450,624 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 639,165 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,418 NTE INEN 2167
15.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,656 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,353 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L&!ﬁﬁ]xl

ff &produccwnes parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R —— —— PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A RO ENTREGA VENTA; 10003510
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION CONRIGIONESDE ENSAYD: TEMP AMR
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704334
ID: 578
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,142 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 489,706 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 682,616 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,600 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,394 NTE INEN 2167
15.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,614 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,140 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriAaCdEelRLﬁoratorio. No estan

%:izadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




